ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

23  октября  2015 года

№ 25
	Председательствовал

Председатель Палаты

	Бредихин Л.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Волошина А.В.
Зезюлин В.Н.
Синюкова Е.В.
Александрова Л.И.
Баскакова Н.М.

Федоров В.В.

Повестка дня
1. О  результатах  проверки целевого и эффективного использования межбюджетных трансфертов, предоставленных в 2013-2014 годах бюджету муниципального района «Хвастовичский район».

2. О результатах экспертно-аналитического мероприятия «Внешняя проверка годовых отчётов об исполнении местных бюджетов в соответствии со статьёй 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
3. О результатах последующего контроля исполнения представления Контрольно-счётной палаты Калужской области от 13.02.2015 № 09-012 по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации долгосрочной целевой программы «Стимулирование развития жилищного строительства на территории Калужской области» на 2011-2015 годы, включая проверку соблюдения действующего законодательства при использовании бюджетных средств, выделенных в 2011-2013 годах.
4. О результатах проведения контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации долгосрочной целевой программы «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений и предупреждение негативного воздействия вод на территории Калужской области (2011-2015 годы)» и долгосрочной целевой программы «Развитие водохозяйственного комплекса Калужской области в 2013-2020 годах», включая проверку за 2014 год и истекший период 2015 года правомерности и эффективности использования  бюджетных средств по незавершенным на 01.01.2014 объектам строительства (реконструкции) и капитального ремонта, включенным в мероприятия указанных программ».
I. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Синюкова Е.В., Баскакова Н.М., Волошина А.В.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Палаты                      Александровой Л.И. о результатах проверки целевого и эффективного использования межбюджетных трансфертов, предоставленных в                              2013-2014 годах бюджету муниципального района «Хвастовичский район».

2. Аудитору Александровой Л.И. подготовить представление Палаты в адрес администрации муниципального района «Хвастовичский район» и обеспечить контроль за его исполнением в установленный срок.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты А.В. Волошину.

II. Заслушали информацию заместителя председателя Волошиной А.В.

В обсуждении вопроса приняли участие: Баскакова Н.М., Зезюлин В.Н., Синюкова Е.В.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Внешняя проверка годовых отчётов об исполнении местных бюджетов в соответствии со статьёй 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

2. До 27 октября 2015 года направить отчет о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Внешняя проверка годовых отчётов об исполнении местных бюджетов в соответствии со статьёй 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации» в министерство финансов Калужской области, в администрации Дзержинского, Кировского, Людиновского, Малоярославецкого, Сухиничского районов (в части результатов проверки бюджетов поселений соответствующего района).

3. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии оставляю за собой.
III. Заслушали информацию аудитора Синюковой Е.В.

В обсуждении вопроса приняли участие: Баскакова Н.М., Зезюлин В.Н., Волошина А.В.
Коллегия решила:

1.  Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Синюковой Е.В. о результатах последующего контроля исполнения представления Контрольно-счётной палаты Калужской области от 13.02.2015 № 09-12 по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации долгосрочной целевой программы «Стимулирование развития жилищного строительства на территории Калужской области» на 2011-2015 годы, включая проверку соблюдения действующего законодательства при использовании бюджетных средств, выделенных в 2011-2013 годах

2.  Аудитору Синюковой Е.В. направить представление в адрес министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области, обеспечив контроль за его исполнением в установленные сроки.

3. Направить информацию по результатам проверки в адрес заместителя Губернатора Калужской области Лаптева А.П.

4. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты А.В. Волошину.
IV. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.

В обсуждении вопроса приняли участие: Баскакова Н.М., Синюкова Е.В., Волошина А.В.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Зезюлина В.Н. о результатах проведения контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации долгосрочной целевой программы «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений и предупреждение негативного воздействия вод на территории Калужской области (2011-2015 годы)» и долгосрочной целевой программы «Развитие водохозяйственного комплекса Калужской области в 2013-2020 годах», включая проверку за 2014 год и истекший период 2015 года правомерности и эффективности использования  бюджетных средств по незавершенным на 01.01.2014 объектам строительства (реконструкции) и капитального ремонта, включенным в мероприятия указанных программ».

2. Аудитору Зезюлину В.Н. направить представление Палаты в адрес министерства природных ресурсов, экологии и благоустройства Калужской области, обеспечив контроль за его исполнением в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
	Председатель Коллегии
	Л.В. Бредихин

	         Секретарь Коллегии
	К.В. Луканенкова

PAGE
3